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§ 8 
Betänkandet Demokrativillkor för bidrag till 
civilsamhället (SOU 2019:35). Svar på remiss från 
kommunstyrelsen 
Dnr. 1.1/2064/2019 

 

Beslut 

Kulturnämnden beslutar enligt förslag från kulturförvaltningen: 

 

1. Att godkänna och överlämna förvaltningens 

tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på 

remissen 

2. Att förklara beslutet omedelbart justerat 

 

Handlingar i ärendet 

Kulturförvaltningens tjänsteutlåtande i rubricerat ärende från 

2019-09-13. 

 

Sammanfattning 

Betänkandet Demokrativillkor för bidrag till civilsamhället (SOU 

2019:35) är resultatet av den statliga 

demokrativillkorsutredningen. Utredningen lägger fram ett 

förslag om ett förtydligat och enhetligt demokrativillkor för den 

statliga bidragsgivningen till civilsamhället. Det föreslagna 

demokrativillkoret består av fyra stycken så kallade 

exkluderingsvillkor, som beskriver vilket agerande som utesluter 

att en organisation kan få stöd. Dessa handlar om att inte ägna sig 

åt våld, tvång eller hot, diskriminering eller att motarbeta det 

demokratiska styrelseskicket. Demokrativillkoret omfattar enligt 

förslaget också organisationens företrädares agerande. Med 

företrädare avses en organisations legala företrädare och sådana 

som på andra sätt företräder organisationen, t.ex. 

styrelseledamöter eller personer som är anställda eller utsedda av 

organisationen att utföra ett visst uppdrag. 

 

Utredningen har också analyserat de svårigheter och utmaningar 

som de ansvariga myndigheterna och det civila samhället har 

med det demokrativillkor som idag gäller i bidragsgivningen. 

Utredningen har därutöver övervägt hur tillämpningen av 

demokrativillkoren kan underlättas genom bland annat 

kunskapsstöd, utbildningsinsatser och samverkan och 

erfarenhetsutbyte mellan bidragsgivare. Utöver dokumentet 

Vägledning för handläggare som är en del av betänkandet 

föreslår utredningen att Myndigheten för ungdoms- och 

civilsamhällesfrågor ska få i uppdrag att stödja de bidragsgivande 

myndigheterna i tillämpningen.  
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Kulturförvaltningen ställer sig i huvudsak positiv till 

utredningens förslag och bedömningar. Både utredningen och den 

Vägledning för handläggare som lagts fram kommer att vara ett 

bra stöd i stadens stödgivning till civilsamhället i allmänhet, i 

tillämpning av demokrativillkor i synnerhet samt i stadens arbete 

mot våldsbejakande extremism.  

 

Förvaltningens synpunkter rör betänkandets utgångspunkter för 

ett enhetligt demokrativillkor, förslag till demokrativillkor, 

reglering av det demokrativillkoret och förslag till 

överklagandebestämmelser. 

 

• Kulturförvaltningens bedömning är att ett enhetligt 

demokrativillkor för statens stöd till civilsamhällets 

organisationer är bra.  

• Kulturförvaltningen ser positivt på möjligheten till 

särorganisering utifrån icke-diskriminering och allas lika 

värde.  

• Förvaltningen ser att betänkandet har direkt relevans för 

de av civilsamhällets kulturaktörer som uppbär stora 

statliga stöd utöver verksamhetsstöd från kulturnämnden. 

Dessa kulturaktörer är de tio statsbidragsberättigade 

studieförbunden och i stor grad även stadens trettio 

lokalförvaltande organisationer. Förslaget påverkar även 

flera delar av Stockholms kulturliv som kan beviljas 

statligt stöd, bland andra kulturproducenter och 

arrangörer, nationella minoriteter, 

kulturmiljöorganisationer, handikapporganisationer och 

barn- och ungdomsorganisationer. 

• Förvaltningen konstaterar att demokrativillkor i det 

statliga stödet för allmänna samlingslokaler, både i 

nuvarande form och i den föreslagna, kan komma i 

konflikt med krav på öppen verksamhet som också ställs 

på allmänna samlingslokaler. Kulturförvaltningen skulle 

gärna se en fördjupad analys som ger vägledning om en 

samlingslokal med offentligt stöd får neka uthyrning till 

aktör som inte uppfyller demokrativillkoret. 

• Kulturförvaltningen ser i princip inget hinder för att ha 

likalydande definition av civilsamhället och likalydande 

demokrativillkor på samtliga nivåer av det offentligas 

stöd till civilsamhället.  

 

Nämndens behandling av ärendet  

Framlagda förslag till beslut 

Nämnden föreslår (se beslutet). 
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Beslutsgång 

Ordförande Jonas Naddebo (C) finner att nämnden beslutar enligt 

förslag från kulturförvaltningen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


